Entre los restantes, están los apócrifos, que no tienen autoridad ninguna, cuyo autor o es del todo desconocido o se duda de su verdad. Si alguien los lee o los refiere alguna vez, queda al criterio y decisión de quien los lee o los oye si debe o no creerlos; como cuando ciertos rumores o leyendas (lo que es muy frecuente) son contados por alguien que los ha visto u oído.

Por último, decidí poner aquí, al principio de la obra, el decreto del Papa Gelasio, en el que se aprueban unos escritos y se desaprueban otros, para que el lector sepa diferenciar bien los auténticos de los apócrifos, y a su criterio tome o deje lo que quiera.

XIII. DE LIBRIS AUTHENTICIS

Sancta inquam Romana Ecclesia, nullis synodicis institutis caeteris ecclesiis praelata, sed Evangelica voce Domini et Salvatoris nostri primatum obtinens, dicentis: Tu es Petrus, et super hanc petram aedificabo Ecclesiam meam. Post Propheticas, et Apostolicas, et Evangelicas scripturas, quas regulariter suscepimus, quibus Ecclesia catholica per gratiam Dei fundata est, has etiam suscipi non prohibet, videlicet sanctam Synodum Nicenam, mediante Maximo Constantino Augusto celebratam, in qua Arrius haereticus condemnatus est. Synodum Constantinopolitanam, mediante Theodosio seniore Augusto, in qua damnatus est Macedonius. Synodum Ephesinam primam, mediante Cyrillo Alexandrino episcopo, et Archadio episcopo ab Italia destinato, in qua Nestorius condemnatus est. Synodum Chalcedonensem, mediante Martino, Augusto, et Anatholio Constantinopolitano episcopo, in qua Nestoriana, et Eutychiana haeresis simul, cum Dioscoro eiusque complicibus damnatae sunt.

Opuscula quoque Cypriani Carthaginiensis episcopi, Beati Basilii Capadocensis, Ioannis Constantinopolitani, Theophili Alexandrini, Hilarii Pictaviensis, Ambrosii Mediolanensis, Augustini Hipponensis, Hieronymi Presbyteri, Prosperi viri religiosissimi. Epistolam Leonis Papae ad Flavianum Constantinopolitanum episcopum.

Opuscula atque tractatus olim patrum orthodoxorum, qui in nullo a Sanctae Romanae Ecclesiae consortio deviauerunt, nec ab eius fide vel praedicatione seiuncti sunt, legenda decrevimus. Decretales quoque epistolas Romanorum Pontificum. Actus Sylvestri Papae: Vitas patrum Pauli, Antonii, Hilarionis, et omnium heremitarum, quas tamen Beatissimus Hieronymus descripsit.

Gesta quoque Sanctorum Martyrum, quae tamen secundum antiquam consuetudinem singulari cautela in Romana Ecclesia non leguntur: Nec vel levis subsanandi occasio in eo generetur, quia eorum nomina qui scripsere, penitus ignorantur a fidelibus: Aut superflua, aut minus apta, quam ordo rei fuerit, esse putantur, sicut cuiusdam Quirici, et Iulitae, et Georgii, aliorumque passionis, quae ab haereticis scriptae perhibentur. Nos autem omnes martyres, et eorum gloriosos agones, omni devotione veneramus.